

CUENTA DE RESULTADOS MHI CONSOLIDADO 9M2018

(Millones de €uros)	9M 2018	NIIF 16	9M 2018 Ajustado
Ingresos Consolidados	1.414,1		1.414,1
Gastos Operativos	(990,5)	1,5	(989,0)
EBITDAR (*)	423,6	1,5	425,1
Alquileres	(150,0)	131,8	(18,2)
EBITDA (*)	273,6	133,3	406,9
Amortizaciones y deterioros	(88,0)	1,5	(86,5)
Amortización derecho de uso (RoU)		(91,7)	(91,7)
EBIT (*)	185,6	43,1	228,7
Rdo Cambiario	(9,3)		(9,3)
Financiación Bancaria	(23,0)		(23,0)
Gasto financiero (alquileres)		(33)	(33,4)
Otros Resultados financieros	6,5		6,5
Resultado Financiero	(25,8)	(33,4)	(59,2)
Asociadas	7,8		7,8
Beneficio antes de impuestos	167,6	9,7	177,3
Impuestos	(41,9)	(2,4)	(44,3)
Beneficio Neto	125,7	7,3	133,0
a) Sociedad Dominante	119,7	7,2	126,9
b) Minoritarios	6,0	0,2	6,2